



Miłosław, dn. 29.11.2024 r.

Zamawiający:  
Gmina Miłosław  
ul. Wrzesińska 19  
62-320 Miłosław

**IŚR.271.ZP.17.2024**

**Wykonawcy  
uczestniczący  
w postępowaniu**

Dotyczy:

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości przekraczającej progi unijne realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Miłosław w 2025 roku

### **Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Zamawiający - Gmina Miłosław informuje, iż Wykonawcy działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienia treści SWZ dotyczącej niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp przekazuje poniżej treść zapytania wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Ze względu na fakt, iż Zamawiający ogłasza odrębne przetargi na odbiór i odrębne na zagospodarowanie odpadów, wykonawcy zdolni do wykonania zamówienia w zakresie zagospodarowania odpadów zmieszanych oraz bioodpadów nie mogą wziąć udziału w przetargu ze względu na ograniczenie wynikające z art. 23 ustawy o odpadach, która przewiduje bezpośrednie przekazywanie odpadów do instalacji lub za pośrednictwem stacji przeładunkowej należącej do instalacji lub odbierającego odpady. Ze względu na fakt, iż przystępując do przetargu na zagospodarowanie wykonawca posiadający stację przeładunkową a nie posiadający instalacji lecz zawarte umowy z odpowiednimi instalacjami, przez fakt iż na tym etapie postępowania nie ma statusu Odbierającego odpady z gminy, nie może wziąć udziału w przetargu na zagospodarowanie odpadów zmieszanych i bioodpadów. Taka sytuacja ogranicza znacząco konkurencję oraz wpływa negatywnie na koszty logistyki odbioru. Wnosimy zatem o rozszerzenie zakresu zamówienia o odbiór odpadów.

Odpowiedź nr 1

Każdorazowo do decyzji Zamawiającego (jednostki samorządu terytorialnego) należy prawo wyboru, czy przeprowadzi postępowanie na całość zamówienia tj. odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów, czy też osobno na odbiór i transport oraz oddzielnie na



zagospodarowanie odpadów (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 31 stycznia 2023 r., sygn. akt KIO 38/23). Zamawiający podejmując decyzję wziął pod uwagę warunki panujące na danym rynku usług oraz fakt, że istnieją zarówno grupy wykonawców zajmujące się odbiorem odpadów (transportem) oraz inne zajmujące się zagospodarowaniem. W związku z powyższym Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym zakresie zamówienia.

#### Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisami OPZ wykonawca ma „dążyć” do osiągnięcia określonych prawem poziomów, w tym poziomu recyklingu czy poziomu ograniczenia składowania odpadów. Ze względu na fakt, iż „dążenie” do osiągnięcia jest pojęciem bardzo ogólnym i subiektywnym wnosimy o doprecyzowanie, w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował, czy wykonawca właściwie wywiązuje się z tego obowiązku?

Wykonawca zajmujący się wyłącznie zagospodarowaniem poszczególnych rodzajów odpadów (np. tylko odpadów, które obejmuje zadanie nr 1,2 czy 3) nie ma możliwości osiągnięcia poziomów recyklingu, które są wymagane ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w odniesieniu do wszystkich odpadów wytworzonych na terenie gminy w skali roku. W związku z czym wnosimy o wskazanie dla każdej frakcji odpadów podlegających wliczaniu do poziomów recyklingu poziomu możliwego do osiągnięcia dla danej frakcji (inny poziom recyklingu można osiągnąć z odpadów zmieszanych, inny z bioodpadów a inny z papieru czy tworzyw szt. lub szkła).

Ponadto do osiągnięcia poziomów recyklingu oprócz skuteczności zagospodarowania odpadów konieczna jest odpowiednia ilość odpadów selektywnych, która zależy od poziomu segregacji odpadów przez właścicieli nieruchomości, którą może kontrolować jedynie podmiot odbierający odpady od właścicieli nieruchomości zgodnie z art. 6ka ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Jest to równocześnie następny argument przemawiający za zasadnością połączenia zagospodarowania odpadów z ich odbiorem, przez co wpłynie niewątpliwie skutecznie na dążenie wykonawcy do osiągnięcia poziomów recyklingu.

#### Odpowiedź nr 2

Osiągnięcie określonych prawem poziomów recyklingu wynika z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach a Wykonawca, jako profesjonalny i rzetelny podmiot, zobowiązany jest do podejmowania takich działań, aby uzyskiwać wymagane prawem poziomy recyklingu. Zgodnie z zapisami dokumentów postępowania Wykonawca poprzez wykonanie usługi zagospodarowania dochowa szczególnej staranności, by dążyć do uzyskania odpowiednich (określonych przepisami prawa) poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Potwierdzenie osiągnięcia w/w poziomów stanowić będzie sprawozdanie Wykonawcy składane na podstawie obowiązujących przepisów prawa w terminach w nich określonych. Ponadto Zamawiający w postępowaniu na odbiór i transport odpadów zobowiązuje potencjalnego Wykonawcę do kontroli odbieranych odpadów oraz przeprowadzania akcji informacyjnych podnoszących świadomość mieszkańców gminy w zakresie konieczności i sposobu segregacji odpadów.



### Pytanie nr 3

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy wykonawca zobowiązany jest do wskazania w ofercie miejsca zagospodarowania odpadów objętych przedmiotem niniejszego zamówienia oraz adresu posiadanej stacji przeładunkowej (jeżeli dotyczy).

Czy wykonawca ma wskazać dla każdej frakcji odpadów instalacje docelową tj. w przypadku kiedy odpady będą przekazywane do instalacji posiadającej zezwolenie na sortowanie odpadów (proces R12) wykonawca powinien wskazać również instalacje, do których zostaną przekazane powstałe po rozsortowaniu odpady?

### Odpowiedź nr 3

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ Wykonawca oświadcza gdzie zlokalizowana jest instalacja komunalna/odzysku/unieszkodliwiania odpadów, podając dokładny adres. W tym miejscu Wykonawca wskazuje instalację docelową (jedną lub kilka jeżeli poszczególne frakcje będą zagospodarowywane w różnych lokalizacjach). Natomiast w dalszej części oświadczenia wskazuje instalację komunalną/odzysku/unieszkodliwiania odpadów/stację przeładunkową, do której mają być transportowane odpady przez odbierającego odpady.

### Pytanie nr 4

Zamawiający wskazuje, że zagospodarowanie odpadów powinno odbywać się zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami wyrażoną w ustawie o odpadach, co oznacza że odpady powinny być poddane:

- 1) w pierwszej kolejności procesowi odzysku, który polega na przygotowaniu odpadów do ponownego użycia lub poddaniu recyklingowi;,
  - 2) następnie procesowi recyklingu;,
  - 3) a jeżeli nie jest to możliwe z przyczyn technologicznych lub nie jest uzasadnione z przyczyn ekologicznych lub ekonomicznych - poddaniu innym procesom odzysku;
- Dla porównywalności ofert w ww. zakresie wnosimy o wskazanie dla każdej frakcji poziomu recyklingu możliwego do osiągnięcia dla danej frakcji (inny poziom recyklingu można osiągnąć z odpadów zmieszanych, inny z bioodpadów a inny z papieru czy tworzyw szt.).

### Odpowiedź nr 4

Poziomy recyklingu określa 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

BURMISTRZ  
(-) Hubert Gruszczyński